
 

 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________ 

Pirassununga, 03 de junho de 2019 | Ano 06 | Nº 071 
__________________________________________________________________ 

 

1 / 2 

ATOS OFICIAIS 
PODER EXECUTIVO 

 
 

Seção de Licitação 

 
EDITAL 

 
Edital: 60/19. Processo Administrativo: 
2258/19. Pregão Presencial: 51/19. 
Objeto: Registro de Preços de carnes, 
frios e embutidos para a Cozinha 
Comunitária e Casa de Acolhimento de 
Pessoas Adultas em Situação de Rua. O 
Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a 
partir do dia 04 de junho de 2019. Os 
envelopes deverão ser entregues às 
08:30 horas do dia 17 de junho de 2019, 
na Seção de Licitações. Pirassununga, 
03 de junho de 2019. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de 
Licitação. 
 

EDITAL 
 
Edital: 61/19. Processo Administrativo: 
1986/19. Pregão Presencial: 52/19. 
Objeto: Registro de Preços de serviços 
de manutenção no telhado do Centro de 
Convenções “Prof. Dr. Fausto Victorelli”. 
O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a 
partir do dia 04 de junho de 2019. Os 
envelopes deverão ser entregues às 
08:30 horas do dia 18 de junho de 2019, 
na Seção de Licitações. Pirassununga, 
03 de junho de 2019. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de 
Licitação. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Edital: 38/19. Processo Administrativo: 
1392/19. Pregão Presencial: 31/19. 
Objeto: aquisição de materiais de 
limpeza para a Secretaria de Promoção 
Social, Núcleo de Gestão do Programa 
Bolsa Família, Cadastro Único, CRAS, 
CCI e Projeto Cuidando do Amanhã. 
Proponentes: 03. Contrato nº 83/19. 
Contratado: L & V FRATELLI LTDA ME. 
Valor: R$ 8.728,32 (oito mil, setecentos e 
vinte e oito reais e trinta e dois centavos). 
Assinatura: 31/05/19. Vigência: 12 (doze) 
meses. Contrato nº 84/19. Contratado: 
VALTER NUNES DA ROCHA ME. Valor: 
R$ 52.993,60 (cinquenta e dois mil, 
novecentos e noventa e três reais e 
sessenta centavos). Assinatura: 
31/05/19. Vigência: 12 (doze) meses. 
Gestora dos Contratos: Priscilla Morandi 
Valentim da Cunha. Cargo: Escriturária. 
Ademir Alves Lindo – Prefeito Municipal 
de Pirassununga. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Edital: 01/19. Processo Administrativo: 
4525/18. Concorrência Pública: 01/19. 
Objeto: exploração a título de 
concessão de uso dos boxes nº 11, 
111, 112, 113, 114, 115, 117 e 118, 
localizados em Cachoeira de Emas, 
destinados a feira de antiguidades, 
roupas, louças, bijuterias, brinquedos, 
artes, artesanatos e trabalhos manuais. 
Proponentes: 25. Contrato nº 66/19. 
Contratado: ANDRÉ VINICIUS DOS 
SANTOS. Valor: R$ 4.798,80 (quatro mil, 
setecentos e noventa e oito reais e 

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


 

 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________ 

Pirassununga, 03 de junho de 2019 | Ano 06 | Nº 071 
__________________________________________________________________ 

 

2 / 2 

oitenta centavos). Assinatura: 31/05/19. 
Vigência: 12 (doze) meses. Gestor dos 
Contratos: Maurício Furlan. Cargo: 
Administrador de Cachoeira de Emas. 
Ademir Alves Lindo – Prefeito Municipal 
de Pirassununga. 
 
 

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

 
Edital: 42/19. Processo Administrativo: 
1411/19. Pregão Presencial: 35/19. 
Objeto: Registro de Preços de 
medicamentos para atender Ordens 
Judiciais. Adjudicados para as empresas: 
AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, os itens: 04, 
11, 19, 25, 36, 42, 50, 71, 72, 90, 92, 95 
e 96 (cotas principal e reservada); CM 
HOSPITALAR S.A., os itens: 33, 34, 51, 
55, 78, 84 e 85 (cotas principal e 
reservada); DUPATRI HOSPITALAR 
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 
EXPORTAÇÃO LTDA, os itens: 17, 52, 
54, 73 e 79 (cotas principal e reservada); 
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, os itens: 07, 08, 
13, 26, 28, 29, 43, 46, 67, 70, 89 e 100 
(cotas principal e reservada); INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA, os itens: 10, 31 
e 32 (cotas principal e reservada); R.A.P. 
APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, os itens: 02, 05, 
22, 23, 35, 48, 57, 65, 66, 68, 76, 88 e 91 
(cotas principal e reservada); R.P.4 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, os itens: 12, 15, 16, 24, 30, 38, 39, 
53, 64, 69, 81, 82, 83, 86, 94, e 97 (cotas 
principal e reservada). Fica homologado 

o presente Pregão Presencial. 
Pirassununga, 31 de maio de 2019. 
Rafaela C. Machnosck Martins - 
Pregoeira/Ademir Alves Lindo - Prefeito 
Municipal. 
 
 

Seção de Material 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIRASSUNUNGA 
 

 

Processo Administrativo: 1668/15. 
Modalidade: Dispensa de Licitação n° 
471/15. Termo Aditivo n° 88/19. Termo 
de Prorrogação ao Contrato n° 68/15. 
Contratada: GRIFON BRASIL 
ASSESSORIA LTDA.  Prorrogação: fica  
prorrogada a vigência do contrato em 12 
(doze) meses, a contar de 01 de junho 
de 2019. Valor: o valor para atender ao 
período será de R$ 1.967,88 (mil, 
novecentos e sessenta e sete reais e 
oitenta e oito  centavos). Assinatura: 
01/06/2019. Objeto: Contratação de 
empresa para assessoria jurídica no 
fornecimento de recortes eletrônicos de 
publicações do Diário Oficial da Justiça. - 
ADEMIR ALVES LINDO - Prefeito 
Municipal  
 
 

 
 


